ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4980/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que atualize, com urgência, o
site http://planodiretor.itajai.sc.gov.br.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Plano Diretor está em processo de revisão em nosso Município, que há
site mantido pelo Poder Executivo e que referido está há mais de um ano sem qualquer
atualização, faz-se a presente indicação, especialmente, para assegurar e dar transparência
às decisões e ações do Colégio de Delegados.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB